Terni autem menses, quorum distantia singulis erat lignorum cæsoribus imposita, perfectionem trium virtutum Evangelicarum typice denuntiant, eleemosynæ videlicet, orationis et jejunii; cum enim dixisset Dominus in Evangelio: *Attendite ne justitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis;* in prosecutione ejusdem sententiæ non aliud quam eleemosynæ, orationis et jejunii, fecit mentionem, quæ non ad hominum ostentationem, sed ad solam interni inspectoris essent gloriam faciendæ; alioquin a fructu æternitatis vacua manerent. Quibus verbis aperte docuit omnes virtutum fructus his tribus quasi ramis de una charitatis radice prodeuntibus insinuari. Per eleemosynam namque comprehenduntur omnia quæ ad dilectionem proximi exemplis, benevole in fratres operantes, per orationem omnia quibus per internam conjunctionem nostro Conditori conjungimur, per jejuni-um omnia quibus nos a contagione vitiorum et illecebri-æ sæculi observamus, ut libera mente et corpore casto dilectioni valeamus inhærere, et nostri Conditoris et proximi. Et isti sunt tres menses operariorum templi: nam quia mensis plenitudine dierum lunaris circuli perficitur, per illum plenitudo virtutis ejusque spiritalis ostenditur, in qua mens fidelium a Domino quotidiana illustratione quasi luna a sole respicitur. Unus vero mensis, quo ligna ad opus templi cædebantur, eleemosyna est, id est, opera misericordiæ, quæ erga salutem proximi et in unitatem sanctæ Ecclesiæ bene proficiendo præveniant, docendo, castigando, temporalia bona impendendo, vitæ exempla monstrando. Duo tamen reliqui menses, quibus in domibus suis manere, ac suis sunt necessitatibus vacare permitti, oratio est et jejuni-um, quibus præter ea quæ erga necessitatem fratrum foris operamur, nostræ salutis propriæ curam intus conversa ad hominum mente gerimus; et quoniam illi solum perfecte vel suæ vel fraternæ salutis curam gerunt,

qui se intuitione divinæ gratiæ humiliter subdunt, recte sequitur : *Et Adoniram erat super hujusmodi indictione.* Adoniram, qui Latine dicitur Dominus meus excelsus, quem melius quam ipsum nomine insinuat Dominum Salvatorem? Et tunc Adoniram operariis templi præponitur, ut sua provisione rite ordinetur, quibus mensibus singuli ad operandum exeant, quibus deum ad curandam domum suam redeant, cum Dominus et Salvator noster mentes sanctorum prædicatorum sua familiaris illustratione informat ad discernendum quando oporteat ædificandi Ecclesiam opus inire prædicando, vel alia pietatis officia præstando, et quando rursum conveniat ad suam ipsorum conscientiam exaudiendam, quasi ad inspiciendam domum suam reversi, et hanc orationibus ac jejuniis superno inspecture ac visitatore dignam reddere.